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Medlemmene i verneområdestyret består av lokale og regionale politikere, samt 

representanter fra Sametinget. De kommunale og fylkeskommunale representantene 

er valgt for perioden 2020 - 2023, mens de samiske representantene er valgt for 

perioden 2018-2021. Etter kommune- og fylkestingsvalget i 2019 ble det en del 

utskiftninger av medlemmer i verneområdestyret.  Det nye styret konstituerte seg på 

årets første møte, som på grunn av koronapandemien ble gjennomført på skype. 

Styret i 2020 har bestått av følgende: 

Rolle Ordinært medlem Varamedlem Representerer 

Leder Nils Einar Samuelsen Maren Irene Bakkevoll Troms og Finnmark fylkeskommune 

Nestleder Anni Skogman  Askild Gjerstad Tromsø kommune 

Styremedlem Inger Heiskel  Kasper Holmen Storfjord kommune 

Styremedlem Fridtjof Winther Gunda Johansen Balsfjord kommune 

Styremedlem Berit Kristine Utsi Hilde Marie Larsen Sametinget 

Styremedlem Audun Johnsen Rolf Johansen Sametinget 

Styremedlem Laila Anita Westby Dan Håvard Johansen Lyngen kommune 

 

Forvaltningsansvar 

Verneområdestyret har, i tillegg til Lyngsalpan landskapsvernområde/Ittugáissáid 

suodjemeahcci, forvaltningsansvaret for Faueldalen naturreservat i Tromsø 

kommune. 

1. mai 2020 fikk verneområdestyret i tillegg overført forvaltningsansvaret for følgende 

verneområder i Lyngen kommune: 

• Årøya landskapsvernområde med dyrelivsfredning. 

• Karnes naturreservat. 

• Stormyra naturreservat. 

• Sørlenangsbotn naturreservat. 

 

Verneområdeforvaltere 
Lyngsalpan verneområdestyre har siden august 2019 hatt to forvaltere som deles 

med Nordkvaløya – Rebbenesøya verneområdestyre. Forvalterene jobber paralelt, 

men Oddrun Skjemstad har hovedansvar for Lyngsalpan og verneområdene forvaltet 

av Lyngsalpan verneområdestyre mens Stine Emilie Nøding Hansen har 

hovedansvar for verneområdene som forvaltes av Nordkvaløya- Rebbenesøya 

verneområdestyre. 

 

 



 

 

Styrets aktiviteter 2020 

 

Møter 
Verneområdestyret har hatt 4 ordinære styremøter. Et av møtene ble avholdt digitalt 

men vi klarte å avholde de øvrige fysisk: 

• 17. mars 2020, møte avholdt på skype 
• 8. juni 2020, møte avholdt på Aurora Spirit, Årøybukt etterfulgt med befaring 

med RIB 
• 7. september 2020, Magic mountainlodge – Lyngseidet 
• 26. november 2020, Clarion Hotell The Edge 

I tillegg har arbeidsutvalget (AU) hatt et møte den 8. mai. 

Styret hadde også en digital opplæring med Miljødirektoratet den 27. oktober der 

hele styret deltok. En del av vararepresentantene stilte også på denne. 

Verneområdestyret hadde planlagt å gjennomføre møte med rådgivende utvalg, men 

valgte å avlyse dette møtet på grunn av koronasituasjonen. Styret håper å kunne 

gjennomføre et seminar/møte med rådgivende utvalg våren 2021. 

Møte innkallinger med saksframlegg og møteprotokoller finnes tilgjengelig på 

verneområdestyrets hjemmeside: 

http://nasjonalparkstyre.no/LyngsalpanLVO/Styret/Styredokumenter/ 

 

Befaring: 

Verneområdestyret var 8. juni på befaring med RIB. Vi kjørte til Strupen, og et stykke 

utover Lyngstadlandet før vi dro til Årøya på befaring. Verneområdestyret overtok 

forvaltningsansvaret for Årøya landskapsvernområde med dyrelivsfredning 1. mai. 

http://nasjonalparkstyre.no/LyngsalpanLVO/Styret/Styredokumenter/Til


 

 

 



 

 

 



 
I tillegg har verneområdeforvalterne vært på flere 

befaringer i landskapsvernområdet. Vi tenker at det 

er viktig å ha god kjennskap til verneområdet for å 

kunne forvalte området på en best mulig måte. Det 

er viktig å følge med hva som skjer i området, og at 

man er ute og snakker med de man møter på veien.  

Forvalterne har også skrudd opp en del underskilt til 

løveskiltet som står på vernegrensen. Et av skiltene 

som er satt opp er skilt som viser droneforbud i 

landskapsvernområdet. Dette er særdeles viktig i og 

med at drone nesten er blitt allemannseie: 

 

 

 

 

 

Forvaltningsplan 
Forvaltningsplanen ble godkjent av Miljødirektoratet i desember 2018 og er gjeldende 

for området.  

Forvaltningsplanen ligger også tilgjengelig på verneområdestyrets hjemmeside. 

Besøksstrategi 
Verneområdestyret har utarbeidet en besøksstrategi for Lyngsalpan 

landskapsvernområde. Strategien er en plan på hvordan forvaltningen ønsker at 

besøkende skal møte verneområdet.  

Verneområdestyret har satt følgende hovedmål:  Lyngsalpan landskapsvernområde 

/Ittugáissáid suodjemeacci skal opprettholdes som et område med liten grad av fysisk 

tilrettelegging for friluftsliv og ferdsel. All ferdsel og aktivitet skal ta hensyn til sårbart 

plante- og dyreliv. Man skal gjennom besøksforvaltning gi gode opplevelser til 

besøkende, bidra til lokal verdiskapning og forståelse for, og stolthet over, 

verneverdiene i Lyngsalpan. Delmål: Sikre verneverdiene i et langsiktig perspektiv, gi 

besøkende gode opplevelser gjennom høy kvalitet på innfallsporter og annen 

tilrettelegging, bidra til å unngå konflikter mellom besøkende og beitebrukerne, gi 

besøkende mulighet til å oppleve stillhet og ro i Lyngsalpan, øke kompetansen om 

verneområdet til brukere og besøkende – få frem stolthet og begeistring 

Besøksstrategien ble endelig vedtatt av Miljødirektoratet i brev av 24. juli 2019 og er 

tilgjengelig på styrets hjemmeside. 



 

Tiltak: 
Verneområdestyret fikk i 2020 bevilget kr 75.000,- til etablering av hjemmeside til 

landskapsvernområdet. Det ble hentet inn pristilbud fra flere tilbydere til oppsett av 

siden. Nettrakett ble valgt som leverandør, og vi kunne stolt publisere hjemmesiden 

6. juli 2020. De første månedene var hjemmesiden bare på norsk, men på høsten ble 

også den engelske utgaven lansert. Hjemmesiden skal ha informasjon om 

landskapsvernområdet og har følgende nettadresse: https://lyngsalpanlvo.no/  

 

Gjennom bestillingsdialogen ble det lagt inn ønske om å få på plass en brosjyre for 

Lyngsalpan landskapsvernområde. Dette ble innvilget og Miljødirektoratet har stått 

for alle kostnader til brosjyren. Verneområdeforvalterne leverte tekst og bilder, samt 

bidro til utarbeidelse av kart. Brosjyren er nå klar på følgende språk: Norsk, engelsk, 

tysk, finsk og samisk. 

 

 

https://lyngsalpanlvo.no/


 
Verneområdestyret fikk bevilget kr 660.000 i tiltaksmidler. Midlene ble disponert 

som følger: 

 

 

Tiltaksmidlene i 2020 er brukt i henhold til tildelingen, styrets prioritering, og i tråd 

med besøksstrategien. 

Parkeringsplass Sørlenangsbotn:  

Verneområdestyret gjorde avtale med Trond Vidar Jensen om å utvide 

parkeringsplassen i Sørlenangsbotn. Dette er et samarbeid med Lyngen kommune. 

Forvalterne utarbeidet utvidelse av servituttavtalen med grunneieren, og Lyngen 

kommune betaler for denne servitutten over sine budsjetter. Det ble tidlig på 

sommeren klart at planlagt utvidelse av parkeringsplassen ville bli for liten. En større 

utvidelse av parkeringen ble derfor avtalt mellom Lyngen kommune og Trond V. 

Jensen. Ishavskysten friluftsråd fikk midler til å etablere en universell sti på området. 

Jensen ble også brukt til denne jobben. Friluftsrådet hadde beregnet for lite midler i 



 
forhold til kostnadene på sand. Det ble derfor bevilget kr 25.000 ekstra fra 

verneområdestyrets midler for at parkeringen og stien skulle få tilfredsstillende 

grustype som pakker seg godt, og som egner seg til hjulbrukere.  

Lyngsalpan verneområdestyre har derfor brukt kr 225.000, - (eks. mva) på 

parkeringsplassen og universell sti i Sørlenangsbotn.  

Resultatet i Botn ble veldig bra og forhåpentligvis slipper vi å ha biler parkert på 

fylkesveien fremover. Lyngen kommune har i tillegg etablert søppeltømming i 

området, og også kjøpt inn et nytt toalett med 3000 liters tank. Alle utenbygdsboende 

må betale parkeringsavgift. Avgift går til drift av området.  

 

 



 
 

  

 

Implementering av merkevare:  

I løpet av 2020 har vi fått utarbeidet kart i henhold til merkevaren. Kart er brukt på 

brosjyre og informasjonstavler. Kartet er også lagt inn på hjemmesiden. Kartet ble 

utarbeidet av konsulent i samarbeid med forvalterne.  

Tekster til informasjonsplakater er utarbeidet av forvalterne, og det er kjøpt 

oversettelse til engelsk og samisk. Bilder til plakatene er tatt av forvalterne eller kjøpt 

inn. Det ble også avholdt en konkurranse der privatpersoner sendte inn bilder og det 

ble trukket en vinner. Bildene fra konkurransen er også brukt på alt 

informasjonsmateriale. Design av plakater med tekst, kart og bilder i henhold til 

merkevaren. Denne tjenesten ble kjøpt av grafisk designer. Følgende plakater er 

utarbeidet i 2020:  

Verneområdeinfo Lyngsalpan LVO  

Verneområdeinfo Faueldalen NR  

Verneområdeinfo Sørlenangsbotn NR  

Verneområdeinfo Stormyra NR  

Lyngsalpan flora og fauna  

Lyngsalpan kultur – 3 stammers møte  

Lyngsalpan geologi  

Lyngsalpan reindrift  

Lyngsalpan småfebeite  

Lyngsalpan toppturpionerer – historie  

Opplysningsskilt, dyr på beite  

 



 
Verneområdestyret ønsket å bruke cortenstål på skiltene. Verneområdeforvalterne 

innhentet tilbud på cortenskilt og Furstål på Furuflaten kunne levere billigst. Ved å 

kjøpe skiltene på Furuflaten slipper man også å betale frakt på skiltene da de kan 

hentes direkte fra fabrikken. Trond Vidar Jensen hentet og monterte skilt i 

Sørlenangsbotn og maskinentreprenør Severinsen hentet og monterte skilt i 

Faueldalen.  

 

Cortenskilt med plakater i Sørlenangsbotn                                     Opplysningsskilt 

 

Cortenskilt med plakater i Faueldalen  

I tillegg har butikken i Lakselvbukt blitt et lite informasjonspunkt. De har fått en roll-up, 

brosjyrer og informasjonsplakater om Lyngsalpan og Faueldalen. Plakatene skal 



 
pryde garasjeveggen sammen med mange par ski under overskriften «Porten til 

Lyngsalpan» Veggen er ikke ferdig, men her er en begynnelse:  

 

Det kommer også noen informasjonsplakater fra Ishavskysten friluftsråd på veggen. 

Et blikkfang av en vegg som blir som en severdighet. Det settes også ut fargerike 

overdimensjonerte stoler hvor man kan sitte å nyte utsikten.  

Det er også laget roll-ups for Lyngsalpan 

landskapsvernområde. Vi har en stående her på knutepunktet, 

en står på Halti nasjonalparksenter, en står på butikken i 

Lakselvbukt og den siste er en vi skal ha med oss når vi er på 

reise og skal representere verneområdet: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Informasjonsplakat om Lyngsalpan er også hengt opp i gapahuken i Russelv og i 

Elveparken på Vollan:  

 

Det er også skrudd opp tavler på «vannhuset» i Tverrdalen/Oteren,  

  



 

 

Og på ene veggen på Vestersidasenteret på Elvevoll.  

Regnskap merkevare:  

Cortenstålskilt: 208.989,-  

Cortenstål bålpanner: 8.745,-  

Diverse verktøy og skruer: 6.200,-  

Kartproduksjon: 15.698,-  

Grafisk design: 13.300,-  

Oversettelse: 6.847,-  

Henting og oppsett cortenskilt: 67.000,-  

Trykking av tavler 37.840,-  

Diverse (eks. sand Faueldalen) 24.706,-  

Sum 389.325,-  

 

Vedlikehold anlegg og stier:  

Innkjøp av stolper til underskilt 20.675,-  

På slutten av oktober ble verneområdestyret spurt om bidrag til søppelaksjon på 

Årøya. Forvalterne hadde nylig befart øya og konkludert med at det bør avholdes en 

aksjon der. Da var det opprinnelig tenkt i 2021. Ettersom initiativet kom fra skolen, tok 

forvalterne opp spørsmål om omdisponering av resterende tiltaksmidler til denne 

aksjonen. Sak om omdisponering av midler ble tatt til arbeidsutvalget og kr 25.000,- 

ble vedtatt omdisponert.  



 
Søppelaksjon, Årøyholmen, ungdomstrinnet Eidebakken skole: 25.000,- 

 

Mye tauverk og annen småsøppel i tangbeltet 

    

Det har grodd til over plastsøpla.              Her har det stått et naust. Mye garnrester   

og tauverk. 

Konklusjon er at verneområdestyret har fått på plass mye informasjon i løpet av 2020 

til tross for at det har vært til dels unntakstilstand grunnet korona.  

Tellerene viser at satsing på informasjon har vært riktig. Besøk til Blåisvatnet har 

fortsatt å øke og telleren passerte 32.000. Besøket i Steindalen har vært på omtrent 

samme nivå som tidligere, med en liten økning, Det kan tyde på at vi har hatt mer 

besøk av nordmenn og finlendere enn tidligere da det var yderst få besøkende fra 

andre nasjoner sommeren 2020. Vi har også hatt en teller på stien utover mot 

Lyngstuva. Det har vært i underkant av 3000 passeringer forbi denne iløpet av 



 
sommeren 2020. Vi har ingen data å sammenligne med på denne lokaliteten, men 

håper å kunne beholde telleren et år til for å få tellinger over flere sesonger. 


